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Pierwsze czytanie  - z ksiegi Izajasza  50, 4-7  

Pan Bóg Mnie obdarzył językiem wymownym, bym umiał przyjść z pomocą 

strudzonemu, przez słowo krzepiące. Każdego rana pobudza me ucho, bym słuchał 

jak uczniowie. Pan Bóg otworzył Mi ucho, a Ja się nie oparłem ani się cofnąłem. 

Podałem grzbiet mój bijącym i policzki moje rwącym Mi brodę. Nie zasłoniłem mojej 

twarzy przed zniewagami i opluciem. Pan Bóg Mnie wspomaga, dlatego jestem 

nieczuły na obelgi, dlatego uczyniłem twarz moją jak głaz i wiem, że wstydu nie 

doznam. 

 

- Czytany dzis fragment pochodzi prawdopodobnie z szostego wieku przed nasza 

era, a zatem z czasow niewoli babilonskiej.  

- Sa to slowa pociechy i umocnienia, skierowane do narodu wybranego, 

przesladowanego w niewoli. Izajasz przypomina, ze sa oni nadal wybranymi przez 



Boga i ze On liczy na nich. Izajasz opisuje te niesamowita relacje miedzy narodem 

wybranym i Bogiem.  

 

Relacja narodu wybranego z Bogiem charakteryzuje sie: 

• Sluchaniem Slowa Bozego.  

 

Czesto wystepujace zwroty dotyczace sluchania to:  “otwarte uszy”, “sluchaj 

Izraelu”… 

W jezyku biblijnym czasownik “sluchac” znaczy “ufac”, ufac Bogu, Jego slowom, 

zawierzac sie Jego woli… 

Prorocy wielokrotnie powtarzaja slowa zachety, by narod wybrany zawsze ufal 

Bogu, bez wzgeldu na to, co sie dzieje w ich zyciu. Kilka wiekow pozniej swiety 

Pawel napisze: “Wiemy też, że Bóg z tymi, którzy Go miłują, współdziała we 

wszystkim dla ich dobra, z tymi, którzy są powołani według Jego zamiaru.” (Rz 

8,28) Bowiem On moze wyprowadzic dobro z kazdego trudnego 

doswiadczenia, z kazdego objawu nienawisci, z kazdego rodzaju 

przesladowania – On, ktory, udziela sily przebaczenia, ktory prowadzi ze  

smierci do zmartwychwstania…   

 

• Wzajemnym zaufaniem.  

 

- Bog ufa swemu sludze i powierza mu misje. Z drugiej strony sluga z ufnoscia 

akceptuje misje. To zaufanie daje konieczne sily do wytrwania w czasie 

nieuniknionych przeciwnosci czy przesladowan.  

 

“Bóg otworzył Mi ucho » - To znaczy, ze “sluchanie” czyli “zaufanie” jest 

darem. Ufnosc jest darem Bozym, zrodlem odwagi i smialosci w sluzbie ludziom.  

 

“Podałem grzbiet mój bijącym i policzki moje rwącym Mi brodę. Nie zasłoniłem 

mojej twarzy przed zniewagami i opluciem. Pan Bóg Mnie wspomaga,  

dlatego jestem nieczuły na obelgi… »  

- Kazdy prawdziwy uczen Bozy jest zawsze przesladowany. Prorocy sa rzadko 

doceniani za zycia… 

- Izajasz przypomina swym wspolczesnym, ze kazdy kto prawdziwie i wiernie 

« slucha » Slowa Bozego, predzej czy pozniej zaczyna komus przeszkadzac… 

bowiem jego nawrocenie wzywa czy zaprasza innych, by sie nawrocili. Niektorzy 

to czynia, a inni nie chca i wyrazaja to w roznych formach przesladowania. Slowa 

“jestem nieczuły na obelgi (…) uczyniłem twarz moją jak głaz” wyrazaja odwage i 

zdecydowanie wypelnienia misji do konca. Nie chodzi tu o pyche ale o czyste 

zaufanie Bogu, ktory jest zawsze wierny i zawsze przychodzi z pomoca. To On 

umacnia przesladowanych, dodaje sil oslabionym… 

-  



PSALM  22, 2, 8-9,17-20,22b-24 

 Boże mój, Boże mój, czemuś mnie opuścił?  

Daleko od mego Wybawcy słowa mego jęku.  

Szydzą ze mnie wszyscy, którzy na mnie patrzą,  

rozwierają wargi, potrząsają głową:  

 

«Zaufał Panu, niechże go wyzwoli,  

niechże go wyrwie, jeśli go miłuje».  

Bo [sfora] psów mnie opada,  

osacza mnie zgraja złoczyńców.  

 

Przebodli ręce i nogi moje,  

policzyć mogę wszystkie moje kości.  

A oni się wpatrują, sycą mym widokiem;  

moje szaty dzielą między siebie  

i los rzucają o moją suknię.  

 

Ty zaś, o Panie, nie stój z daleka;  

Pomocy moja, spiesz mi na ratunek!  

wybaw mnie od lwiej paszczęki  

i od rogów bawolich - wysłuchaj mnie!  

 

Będę głosił imię Twoje swym braciom  

i chwalić Cię będę pośród zgromadzenia:  

«Chwalcie Pana wy, co się Go boicie,  

sławcie Go, całe potomstwo Jakuba;  

bójcie się Go, całe potomstwo Izraela! 

 

« Boże mój, Boże mój, czemuś mnie opuścił? » 
 

- Trzeba uwaznie przeczytac caly psalm, by dobrze zrozumiec te slowa. Czesto 

cytuje sie je wyrwane z kontekstu. Psalmista w pierwszych zdaniach wyraza swoj 

bol i zalamanie ale w dalszej czesci tego psalmu dziekuje Bogu, ze go wysluchal i 

przyszedl z pomoca. W wersecie 25 czytamy :  

 

« On nie wzgardził ani się nie brzydził nędzą biedaka, ani nie ukrył przed 

nim swojego oblicza i wysłuchał go, kiedy ten zawołał do Niego». 

 

Spiewany dzis psalm nie zapowiada cierpien Jezusa, mimo ze niektore zdania wydaja 

sie opisywac Jego meke : 

• « Przebodli ręce i nogi moje” 



• “oni się wpatrują, sycą mym widokiem; moje szaty dzielą między siebie i los 

rzucają o moją suknię” 

Napisany tuz po powrocie z niewoli babilonskiej, a ten powrot do Ojczyzny jest 

porownywany do cudownie wybawionego od smierci krzyzowej (wlasnie w tamtych 

latach byla to bardzo popularna forma wymierzania kary smierci), porownywany jakby 

do zmartwychwstania skazanego na smierc.  

- Slowa mowiace o męce, o ukrzyzowaniu nie sa wcale w centrum tego psalmu! Ich 

rola jest podkreslenie wartosci dziekczynienia tego, ktory zostal cudownie 

uratowany.  

- Zatem psalm 22 opiewa powrot z niewoli do Ojczyzny: jest piesnia dziekczynienia. 

Izrael wspomina w nim cierpienie w niewoli, poczucie zwiatpienia i niemocy…oraz 

cudowne wybawienie. Jest to psalm - votum, wyznajace, ze narod wybrany 

przypisuje swe ocalenie tylko Bogu.  

Slowa: « Boże mój, Boże mój, czemuś mnie opuścił? » znacza tu: “Dlaczego 

zostawiles nas na pastwe nienawisci naszych nieprzyjaciol?” 

A ostatnie wersety psalmu sa krzykiem wdziecznosci Bogu i dziekczynienia:  

 

 “Będę głosił imię Twoje swym braciom i chwalić Cię będę pośród zgromadzenia: 

 «Chwalcie Pana wy, co się Go boicie, sławcie Go, całe potomstwo Jakuba; 

 bójcie się Go, całe potomstwo Izraela! (…° 

  Dzięki Tobie moja pieśń pochwalna płynie w wielkim zgromadzeniu (…) tylko 

 Jemu oddadzą pokłon wszyscy, co śpią w ziemi, przed Nim zegną się 

 wszyscy,którzy w proch zstępują. A moja dusza będzie żyła dla Niego, 

 potomstwo moje Jemu będzie służyć, opowie o Panu pokoleniu przyszłemu, a 

 sprawiedliwość Jego ogłoszą ludowi, który się narodzi: «Pan to uczynił». 
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